
COMUNE DI MOLITERNO
PROVINCIA DI POTENZA

COPIA

AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 178 del 20/03/2023 Reg. N. Servizio 53 del 20/03/2023

OGGETTO AVVIAMENTO A SELEZIONE PER L’ASSUNZIONE IN SERVIZIO DI N.1 UNITÀ CON
CONTRATTO A TEMPO INDETERMINATO PART-TIME (18 ORE ) QUALIFICA OPERAIO
SPECIALIZZATO CAT.B DEL VIGENTE CCNL FUNZIONI LOCALI. APPROVAZIONE ATTI
DEL CONCORSO E ELENCO DEGLI IDONEI-

VISTI:

 il D.P.R. 9/05/1994 n. 487 e ss.mm. Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nel
pubblico impiego;

 il d.lgs. del 18/08/2000, n.267 e ss.mm. Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali;

 il d.P.R. del 28/12/2000, n. 445 e ss.mm. Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di
documentazione amministrativa;

 il d.lgs. del 30/01/2001, n. 165 e ss.mm. Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche;

 il d.lgs. del 11/04/2006, n. 198 e ss.mm. Codice delle pari opportunità tra uomo e donna;

 l’art.16 della legge 56/87 “Norme sull’organizzazione mercato del lavoro”

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 92 del 06/07/2022 di approvazione del Piano del Fabbisogno del
Personale per il triennio 2022/2024-parziale modifica;

 il Decreto Sindacale n. 12 del 28/09/2022 con cui si nominava l’ing. Francesca Di Lascio Responsabile dell’area
Tecnica- LL.PP.

DATO ATTO che:

 con Comunicazione dell’Agenzia Regionale Lavoro Basilicata (ARLAB) 2022 sono stati indicati i nominativi dei
candidati utilmente collocati a selezione (n.3 persone) da avviare a selezione ai sensi dell’art.16 legge 56/87
D.P.C.M. pervenuta al protocollo generale dell’ente in data 20.07.2022 Prot. N. 6274;

 i nominativi comunicati sono di seguito riportati:

Sig. Azzato Giuseppe



Sig. Viscone Francesco

Sig. Votta Gino

 con avviso pubblicato sul sito del Comune di Moliterno con l’indicazione dei parametri per il conseguimento
dell’idoneità si è comunicato la data di selezione;

CONSIDERATO CHE per lo svolgimento delle operazioni di selezione è stata nominata la Commissione esaminatrice
con determinazioni n. 497 del registro generale del 05.09.2022;
DATO ATTO che la prova di selezione è stata svolta in data 13 marzo 2023;
VISTO il verbale della commissione esaminatrice N.01 del 13 marzo 2023, agli atti dell’Ufficio competente;
RISCONTRATA la regolarità del procedimento di selezione e dei singoli atti della Commissione Esaminatrice, che
risultano conformi a quanto previsto dalla normativa sull’organizzazione mercato del lavoro legge 56/87 e
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche nonché del Regolamento comunale
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
ATTESO CHE l’elenco di idoneità rimane efficace per il termine previsto ai sensi e per gli effetti di legge;
CONSIDERATO CHE la Commissione esaminatrice incaricata, terminati i propri lavori, ha rimesso il relativo verbale a
questo Ufficio per i provvedimenti consequenziali;
RITENUTO QUINDI di procedere all’approvazione del verbale del concorso e dell’elenco finale di idoneità;
VISTA la complessiva disciplina prevista dai C.C.N.L. del comparto Funzioni Locali allo stato vigente;
VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

1. DI APPROVARE il verbale sopra indicato relativo alla selezione per l’assunzione in servizio di n.1 unità con
contratto a tempo indeterminato part-time (18 ore) qualifica Operaio specializzato cat.B pos. B1, che è stato
espletato dal Comune di Moliterno, dando atto che tale verbale è stato trasmesso dalla Commissione esaminatrice
e conservati agli atti dell’Ufficio personale.

2. DI APPROVARE il seguente elenco finale di idoneità:

 Sig. Azzato Giuseppe- idoneo

 Sig. Viscone Francesco- idoneo

 Sig. Votta Gino- idoneo
3. DI DARE ATTO che saranno acquisiti d’ufficio i certificati di iscrizione nelle liste elettorali dell’Ente, di

cittadinanza italiana nonché i certificati del Casellario Giudiziale di Potenza.
4. DI DARE ATTO che l’assunzione in servizio decorrerà dalla data fissata nel contratto individuale di lavoro a

seguito delle verifiche di cui sopra.
5. DI TRASMETTERE la presente al Responsabile del Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti di

natura finanziaria;
6. DI DARE ATTO che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi ai sensi del

combinato disposto di cui agli artt. 6-bis della L. n. 241/1990 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 né in capo all’istruttoria né
in capo al soggetto che sottoscrive il presente atto;

7. DI DARE ATTO infine che ai fini dell'assolvimento degli obblighi di pubblicità previsti dal D.Lgs n. 33 del
14/03/2013, la presente determinazione viene pubblicata sul sito internet del Comune nella sezione
“Amministrazione trasparente” e “Bandi e Concorsi”.

Il Responsabile del Procedimento
Ing. Francesca DI LASCIO



____________________________________________________________________________________________________________________
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.
Esprime parere: Favorevole 

Data 20/03/2023
Responsabile AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI

F.to Ing. Francesca DI LASCIO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione
Amministrativa, viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consetutivi dal
21/03/2023 al N. 275.

Il Responsabile della Pubblicazione
MARCHESE MARIA

Si attesta che la presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo.
Dalla residenza comunale, lì 21/03/2023

Responsabile AREA TECNICA - LAVORI
PUBBLICI

Ing. Francesca DI LASCIO


